
27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 1/31

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/11/2020 | Edição: 227 | Seção: 1 | Página: 29

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Fazenda

PORTARIA FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União,

em favor de diversos Órgãos do Poder Executivo, de Encargos

Financeiros da União, e de Transferências a Estados, Distrito

Federal e Municípios, crédito suplementar no valor de R$

2.149.820.538,00, para reforço de dotações constantes da Lei

Orçamentária vigente.

O SECRETÁRIO ESPECIAL ADJUNTO DE FAZENDA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA,

SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria nº 9.575, de

9 de abril de 2020, da Secretaria Especial de Fazenda, e tendo em vista as autorizações contidas no art. 4º,

caput, inciso I, alínea "a", itens "1" e "3", e inciso II, alíneas "a", itens "1" e "3", e "c", da Lei nº 13.978, de 17 de

janeiro de 2020, e no § 2º do art. 44 da Lei nº 13.898, de 11 de novembro de 2019, resolve:

Art. 1º Abrir aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº 13.978, de 17 de

janeiro de 2020), em favor de diversos Órgãos do Poder Executivo, de Encargos Financeiros da União, e de

Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, crédito suplementar no valor de R$

2.149.820.538,00 (dois bilhões, cento e quarenta e nove milhões, oitocentos e vinte mil, quinhentos e trinta

e oito reais), para atender às programações constantes do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de

anulação de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO CESAR COSTA PINTO

ANEXOS

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República

UNIDADE: 20101 - Presidência da República

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 10.000

Operações Especiais

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

10.000

04 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

10.000

F 1 0 91 0 100 10.000

TOTAL - FISCAL 10.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 10.000

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República

UNIDADE: 20118 - Agência Brasileira de Inteligência - ABIN



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 2/31

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 10.720.000

Atividades

06 122 0032 20TP Ativos Civis da União 500.000

06 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 500.000

F 1 1 90 0 100 500.000

06 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
220.000

06 331
0032 212B

0002

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

Exterior

145.000

F 3 1 90 0 100 145.000

06 331 0032 212B 5664

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

Em Brasília - DF

75.000

F 3 1 90 0 100 75.000

Operações Especiais

06 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

10.000.000

06 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

10.000.000

F 1 0 91 0 300 10.000.000

TOTAL - FISCAL 10.720.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 10.720.000

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República

UNIDADE: 20415 - Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais 5.900.000

Operações Especiais

28 846 0901 0022
Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais
5.900.000

28 846
0901 0022

0001

Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais - Nacional
5.900.000

F 1 1 90 0 100 5.900.000

TOTAL - FISCAL 5.900.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 5.900.000

ÓRGÃO: 22000 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

UNIDADE: 22201 - Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -

INCRA

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 3/31

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 27.200.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 9.000.000

09 272 0032 0181 0001
Aposentadorias e Pensões Civis da União -

Nacional
9.000.000

S 1 1 90 0 169 9.000.000

21 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

18.200.000

21 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

18.200.000

F 1 0 91 0 376 18.200.000

TOTAL - FISCAL 18.200.000

TOTAL - SEGURIDADE 9.000.000

TOTAL - GERAL 27.200.000

ÓRGÃO: 22000 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

UNIDADE: 22202 - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 22.000.000

Atividades

20 122 0032 20TP Ativos Civis da União 22.000.000

20 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 22.000.000

F 1 1 90 0 100 22.000.000

0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais 4.915.526

Operações Especiais

28 846 0901 0022
Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais
4.915.526

28 846
0901 0022

0001

Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais - Nacional
4.915.526

F 1 1 90 0 100 4.915.526

TOTAL - FISCAL 26.915.526

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 26.915.526

ÓRGÃO: 24000 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

UNIDADE: 24101 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e

Comunicações - Administração Direta

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 9.030.000

Atividades

19 122 0032 20TP Ativos Civis da União 9.000.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 4/31

19 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 9.000.000

F 1 1 90 0 100 9.000.000

Operações Especiais

19 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

30.000

19 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

30.000

F 1 0 91 0 100 30.000

TOTAL - FISCAL 9.030.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 9.030.000

ÓRGÃO: 24000 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

UNIDADE: 24209 - Centro Nacional de Tecnologia Eletrônica Avançada - S.A.

- CEITEC

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais 50.000

Operações Especiais

28 846 0901 0022
Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais
50.000

28 846
0901 0022

0043

Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais - No Estado do Rio Grande do Sul
50.000

F 3 1 90 0 100 50.000

TOTAL - FISCAL 50.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 50.000

ÓRGÃO: 24000 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

UNIDADE: 24211 - Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 120.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 100.000

09 272 0032 0181 0001
Aposentadorias e Pensões Civis da União -

Nacional
100.000

S 1 1 90 0 100 100.000

24 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

20.000

24 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

20.000

F 1 0 91 0 100 20.000

TOTAL - FISCAL 20.000

TOTAL - SEGURIDADE 100.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 5/31

TOTAL - GERAL 120.000

ÓRGÃO: 24000 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

UNIDADE: 24216 - Telecomunicações Brasileiras S.A. - TELEBRAS

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 5.000.000

Atividades

19 122 0032 20TP Ativos Civis da União 5.000.000

19 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 5.000.000

F 1 1 90 0 100 5.000.000

0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais 500.000

Operações Especiais

28 846 0901 0022
Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais
500.000

28 846
0901 0022

0001

Sentenças Judiciais Devidas por Empresas

Estatais - Nacional
500.000

F 3 1 90 0 100 500.000

TOTAL - FISCAL 5.500.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 5.500.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25101 - Ministério da Economia - Administração Direta

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 90.500.000

Atividades

04 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

37.000.000

04 301
0032 2004

0001

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - Nacional

37.000.000

S 3 1 90 0 100 26.910.000

S 3 1 90 0 151 10.090.000

Operações Especiais

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

53.500.000

04 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

53.500.000

F 1 0 91 0 100 43.000.000

F 1 0 91 0 300 10.500.000

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 21.000.000

Operações Especiais



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 6/31

28 846 0909 0739

Indenização a Anistiados Políticos em

Prestação Única ou em Prestação Mensal,

Permanente e Continuada, nos termos da Lei

nº 10.559, de 2002

21.000.000

28 846
0909 0739

0001

Indenização a Anistiados Políticos em

Prestação Única ou em Prestação Mensal,

Permanente e Continuada, nos termos da Lei

nº 10.559, de 2002 - Nacional

21.000.000

S 1 1 90 0 100 21.000.000

TOTAL - FISCAL 53.500.000

TOTAL - SEGURIDADE 58.000.000

TOTAL - GERAL 111.500.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25103 - Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 374.700.000

Atividades

04 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

5.400.000

04 301
0032 2004

0001

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - Nacional

5.400.000

S 3 1 90 0 151 5.400.000

04 122 0032 21BW
Bônus de Eficiência e Produtividade de

Servidores Inativos e Pensionistas da União
24.000.000

04 122
0032 21BW

0001

Bônus de Eficiência e Produtividade de

Servidores Inativos e Pensionistas da União -

Nacional

24.000.000

F 1 1 90 0 132 24.000.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 342.000.000

09 272 0032 0181 0001
Aposentadorias e Pensões Civis da União -

Nacional
342.000.000

S 1 1 90 0 100 114.000.000

S 1 1 90 0 156 59.000.000

S 1 1 90 0 169 169.000.000

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

3.300.000

04 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

3.300.000

F 1 0 91 0 100 3.300.000

TOTAL - FISCAL 27.300.000

TOTAL - SEGURIDADE 347.400.000

TOTAL - GERAL 374.700.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25104 - Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 7/31

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 27.400.000

Atividades

04 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

200.000

04 301
0032 2004

0001

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - Nacional

200.000

S 3 1 90 0 151 200.000

04 122 0032 20TP Ativos Civis da União 26.000.000

04 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 26.000.000

F 1 1 90 0 332 26.000.000

04 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
200.000

04 331
0032 212B

0001

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

Nacional

200.000

F 3 1 90 0 100 200.000

Operações Especiais

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

1.000.000

04 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

1.000.000

F 1 0 91 0 332 1.000.000

TOTAL - FISCAL 27.200.000

TOTAL - SEGURIDADE 200.000

TOTAL - GERAL 27.400.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25201 - Banco Central do Brasil

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 4.400.000

Atividades

04 122 0032 20TP Ativos Civis da União 4.000.000

04 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 4.000.000

F 1 1 90 0 100 4.000.000

Operações Especiais

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

400.000

04 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

400.000

F 1 0 91 0 100 400.000

TOTAL - FISCAL 4.400.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 4.400.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 8/31

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25203 - Comissão de Valores Mobiliários

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 8.250.000

Atividades

04 122 0032 20TP Ativos Civis da União 3.000.000

04 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 3.000.000

F 1 1 90 0 100 3.000.000

04 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
250.000

04 331
0032 212B

0033

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio de Janeiro

250.000

F 3 1 90 0 100 250.000

Operações Especiais

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

5.000.000

04 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

5.000.000

F 1 0 91 0 374 5.000.000

TOTAL - FISCAL 8.250.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 8.250.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25208 - Superintendência de Seguros Privados

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 7.650.000

Atividades

04 122 0032 20TP Ativos Civis da União 3.000.000

04 122
0032 20TP

0033

Ativos Civis da União - No Estado do Rio de

Janeiro
3.000.000

F 1 1 90 0 374 3.000.000

04 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
150.000

04 331
0032 212B

0033

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio de Janeiro

150.000

F 3 1 90 0 100 150.000

Operações Especiais

04 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

4.500.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 9/31

04 846
0032 09HB

0033

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio de Janeiro

4.500.000

F 1 0 91 0 374 4.500.000

TOTAL - FISCAL 7.650.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 7.650.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25296 - Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia

- Inmetro

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 9.000.000

Operações Especiais

22 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

9.000.000

22 846
0032 09HB

0001

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Nacional

9.000.000

F 1 0 91 0 374 9.000.000

TOTAL - FISCAL 9.000.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 9.000.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25297 - Instituto Nacional da Propriedade Industrial - INPI

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 9.200.000

Atividades

22 122 0032 20TP Ativos Civis da União 1.000.000

22 122
0032 20TP

0033

Ativos Civis da União - No Estado do Rio de

Janeiro
1.000.000

F 1 1 90 0 650 1.000.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 200.000

09 272 0032 0181 0033
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Rio de Janeiro
200.000

S 1 1 90 0 100 200.000

22 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

8.000.000

22 846
0032 09HB

0033

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio de Janeiro

8.000.000

F 1 0 91 0 650 8.000.000

TOTAL - FISCAL 9.000.000

TOTAL - SEGURIDADE 200.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 10/31

TOTAL - GERAL 9.200.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25298 - Superintendência da Zona Franca de Manaus - SUFRAMA

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 2.000.000

Operações Especiais

22 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

2.000.000

22 846
0032 09HB

0010

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Na Região Norte

2.000.000

F 1 0 91 0 374 2.000.000

TOTAL - FISCAL 2.000.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.000.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25301 - Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 6.000.000

Atividades

04 122 0032 20TP Ativos Civis da União 6.000.000

04 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 6.000.000

F 1 1 90 0 100 6.000.000

TOTAL - FISCAL 6.000.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 6.000.000

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25303 - Instituto Nacional do Seguro Social

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 38.000.000

Atividades

09 122 0032 20TP Ativos Civis da União 38.000.000

09 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 38.000.000

S 1 1 90 0 153 38.000.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 38.000.000

TOTAL - GERAL 38.000.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 11/31

ÓRGÃO: 25000 - Ministério da Economia

UNIDADE: 25917 - Fundo do Regime Geral de Previdência Social

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais 50.000.000

Operações Especiais

28 846 0901 0625
Sentenças Judiciais Transitadas em Julgado

de Pequeno Valor
50.000.000

28 846
0901 0625

0001

Sentenças Judiciais Transitadas em Julgado

de Pequeno Valor - Nacional
50.000.000

S 3 1 90 0 100 50.000.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 50.000.000

TOTAL - GERAL 50.000.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26101 - Ministério da Educação - Administração Direta

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 24.500.000

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

4.000.000

12 301
0032 2004

0053

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Distrito Federal

4.000.000

S 3 1 90 8 100 4.000.000

12 122 0032 20TP Ativos Civis da União 20.500.000

12 122
0032 20TP

0001
Ativos Civis da União - Nacional 20.500.000

F 1 1 90 8 100 500.000

F 1 1 90 8 312 20.000.000

TOTAL - FISCAL 20.500.000

TOTAL - SEGURIDADE 4.000.000

TOTAL - GERAL 24.500.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26104 - Instituto Nacional de Educação de Surdos

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 10.500

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
500



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 12/31

12 331
0032 212B

0033

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio de Janeiro

500

F 3 1 90 8 100 500

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

10.000

12 846
0032 09HB

0033

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio de Janeiro

10.000

F 1 0 91 8 100 10.000

TOTAL - FISCAL 10.500

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 10.500

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26105 - Instituto Benjamin Constant

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 119.011

Atividades

12 368 0032 20TP Ativos Civis da União 100.000

12 368
0032 20TP

0033

Ativos Civis da União - No Estado do Rio de

Janeiro
100.000

F 1 1 90 8 100 100.000

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
19.011

12 331
0032 212B

0033

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio de Janeiro

19.011

F 3 1 90 8 100 19.011

TOTAL - FISCAL 119.011

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 119.011

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26201 - Colégio Pedro II

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 1.600.000

Atividades

12 368 0032 20TP Ativos Civis da União 1.500.000

12 368
0032 20TP

0033

Ativos Civis da União - No Estado do Rio de

Janeiro
1.500.000

F 1 1 90 8 100 1.500.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

100.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 13/31

12 846
0032 09HB

0033

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio de Janeiro

100.000

F 1 0 91 8 100 100.000

TOTAL - FISCAL 1.600.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.600.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26230 - Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 73.468

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

3.468

12 301
0032 2004

0020

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - Na Região Nordeste

3.468

S 3 1 90 8 100 3.468

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

70.000

12 846
0032 09HB

0020

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

Na Região Nordeste

70.000

F 1 0 91 8 100 70.000

TOTAL - FISCAL 70.000

TOTAL - SEGURIDADE 3.468

TOTAL - GERAL 73.468

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26233 - Universidade Federal do Ceará

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 150.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

150.000

12 846
0032 09HB

0023

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Ceará

150.000

F 1 0 91 8 100 150.000

TOTAL - FISCAL 150.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 150.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 14/31

UNIDADE: 26234 - Universidade Federal do Espírito Santo

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 276.156

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
76.156

12 331
0032 212B

0032

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Espírito Santo

76.156

F 3 1 90 8 100 76.156

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 200.000

09 272 0032 0181 0032
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Espírito Santo
200.000

S 1 1 90 0 100 200.000

TOTAL - FISCAL 76.156

TOTAL - SEGURIDADE 200.000

TOTAL - GERAL 276.156

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26235 - Universidade Federal de Goiás

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 142.647

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

90.237

12 301
0032 2004

0052

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Goiás

90.237

S 3 1 90 8 100 90.237

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
52.410

12 331
0032 212B

0052

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Goiás

52.410

F 3 1 90 8 100 52.410

TOTAL - FISCAL 52.410

TOTAL - SEGURIDADE 90.237

TOTAL - GERAL 142.647

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26236 - Universidade Federal Fluminense

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 15/31

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 1.925

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
1.925

12 331
0032 212B

0033

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio de Janeiro

1.925

F 3 1 90 8 100 1.925

TOTAL - FISCAL 1.925

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.925

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26237 - Universidade Federal de Juiz de Fora

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 140.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

140.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

140.000

F 1 0 91 8 100 140.000

TOTAL - FISCAL 140.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 140.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26238 - Universidade Federal de Minas Gerais

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 2.327.540

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

2.278.331

12 301
0032 2004

0031

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Minas Gerais

2.278.331

S 3 1 90 8 100 2.278.331

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
49.209

12 331 0032 212B 0031

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Minas Gerais

49.209

F 3 1 90 8 100 49.209

TOTAL - FISCAL 49.209

TOTAL - SEGURIDADE 2.278.331

TOTAL - GERAL 2.327.540



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 16/31

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26239 - Universidade Federal do Pará

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 3.054.915

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
54.915

12 331 0032 212B 0015

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Pará

54.915

F 3 1 90 8 100 54.915

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

3.000.000

12 846
0032 09HB

0015

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Pará

3.000.000

F 1 0 91 8 100 3.000.000

TOTAL - FISCAL 3.054.915

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 3.054.915

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26240 - Universidade Federal da Paraíba

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 2.728.838

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

92.691

12 301
0032 2004

0025

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado da Paraíba

92.691

S 3 1 90 8 100 92.691

12 364 0032 20TP Ativos Civis da União 2.500.000

12 364
0032 20TP

0025
Ativos Civis da União - No Estado da Paraíba 2.500.000

F 1 1 90 8 100 2.500.000

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
136.147

12 331
0032 212B

0025

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado da Paraíba

136.147

F 3 1 90 8 100 136.147

TOTAL - FISCAL 2.636.147

TOTAL - SEGURIDADE 92.691

TOTAL - GERAL 2.728.838

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 17/31

UNIDADE: 26241 - Universidade Federal do Paraná

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 1.200.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 500.000

09 272 0032 0181 0041
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Paraná
500.000

S 1 1 90 0 100 500.000

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

700.000

12 846
0032 09HB

0041

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Paraná

700.000

F 1 0 91 8 100 700.000

TOTAL - FISCAL 700.000

TOTAL - SEGURIDADE 500.000

TOTAL - GERAL 1.200.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26242 - Universidade Federal de Pernambuco

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 2.594.750

Atividades

12 364 0032 20TP Ativos Civis da União 1.500.000

12 364
0032 20TP

0026

Ativos Civis da União - No Estado de

Pernambuco
1.500.000

F 1 1 90 8 100 1.500.000

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
694.750

12 331
0032 212B

0026

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Pernambuco

694.750

F 3 1 90 8 100 694.750

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

400.000

12 846
0032 09HB

0026

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Pernambuco

400.000

F 1 0 91 8 100 400.000

TOTAL - FISCAL 2.594.750

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.594.750

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26243 - Universidade Federal do Rio Grande do Norte



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 18/31

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 200.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 100.000

09 272 0032 0181 0024
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Rio Grande do Norte
100.000

S 1 1 90 0 100 100.000

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

100.000

12 846
0032 09HB

0024

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio Grande do Norte

100.000

F 1 0 91 8 100 100.000

TOTAL - FISCAL 100.000

TOTAL - SEGURIDADE 100.000

TOTAL - GERAL 200.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26245 - Universidade Federal do Rio de Janeiro

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 1.000

Operações Especiais

28 846 0909 0536

Benefícios e Pensões Indenizatórias

Decorrentes de Legislação Especial e/ou

Decisões Judiciais

1.000

28 846
0909 0536

0033

Benefícios e Pensões Indenizatórias

Decorrentes de Legislação Especial e/ou

Decisões Judiciais - No Estado do Rio de

Janeiro

1.000

S 3 1 90 0 151 1.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 1.000

TOTAL - GERAL 1.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26247 - Universidade Federal de Santa Maria

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 483.100

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

19.297



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 19/31

12 301
0032 2004

0043

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Rio Grande do

Sul

19.297

S 3 1 90 8 100 19.297

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
63.803

12 331
0032 212B

0043

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio Grande do Sul

63.803

F 3 1 90 8 100 63.803

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

400.000

12 846
0032 09HB

0043

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio Grande do Sul

400.000

F 1 0 91 8 100 400.000

TOTAL - FISCAL 463.803

TOTAL - SEGURIDADE 19.297

TOTAL - GERAL 483.100

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26248 - Universidade Federal Rural de Pernambuco

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 900.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 500.000

09 272 0032 0181 0026
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado de Pernambuco
500.000

S 1 1 90 0 100 500.000

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

400.000

12 846
0032 09HB

0026

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Pernambuco

400.000

F 1 0 91 8 100 400.000

TOTAL - FISCAL 400.000

TOTAL - SEGURIDADE 500.000

TOTAL - GERAL 900.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26249 - Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 150.000

Operações Especiais



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 20/31

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

150.000

12 846
0032 09HB

0033

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio de Janeiro

150.000

F 1 0 91 8 100 150.000

TOTAL - FISCAL 150.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 150.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26250 - Fundação Universidade Federal de Roraima

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 50.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 50.000

09 272 0032 0181 0014
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado de Roraima
50.000

S 1 1 90 0 100 50.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 50.000

TOTAL - GERAL 50.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26251 - Fundação Universidade Federal do Tocantins

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 113.557

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
13.557

12 331 0032 212B 0017

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Tocantins

13.557

F 3 1 90 8 100 13.557

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

100.000

12 846
0032 09HB

0017

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Tocantins

100.000

F 1 0 91 8 100 100.000

TOTAL - FISCAL 113.557

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 113.557

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 21/31

UNIDADE: 26252 - Universidade Federal de Campina Grande

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 1.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

1.000

12 846
0032 09HB

0025

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado da Paraíba

1.000

F 1 0 91 8 100 1.000

TOTAL - FISCAL 1.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26253 - Universidade Federal Rural da Amazônia

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 1.517.029

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

17.029

12 301
0032 2004

0015

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Pará

17.029

S 3 1 90 8 100 17.029

12 364 0032 20TP Ativos Civis da União 500.000

12 364
0032 20TP

0015
Ativos Civis da União - No Estado do Pará 500.000

F 1 1 90 8 100 500.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 1.000.000

09 272 0032 0181 0015
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Pará
1.000.000

S 1 1 90 0 100 1.000.000

TOTAL - FISCAL 500.000

TOTAL - SEGURIDADE 1.017.029

TOTAL - GERAL 1.517.029

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26254 - Universidade Federal do Triângulo Mineiro

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 243.628



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 22/31

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

93.628

12 301
0032 2004

0031

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Minas Gerais

93.628

S 3 1 90 8 100 93.628

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 50.000

09 272 0032 0181 0031
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado de Minas Gerais
50.000

S 1 1 90 0 100 50.000

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

100.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

100.000

F 1 0 91 8 100 100.000

TOTAL - FISCAL 100.000

TOTAL - SEGURIDADE 143.628

TOTAL - GERAL 243.628

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26255 - Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 30.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

30.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

30.000

F 1 0 91 8 100 30.000

TOTAL - FISCAL 30.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 30.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26256 - Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow

da Fonseca

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 950.000

Atividades

12 363 0032 20TP Ativos Civis da União 500.000

12 363
0032 20TP

0033

Ativos Civis da União - No Estado do Rio de

Janeiro
500.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 23/31

F 1 1 90 8 100 500.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

450.000

12 846
0032 09HB

0033

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio de Janeiro

450.000

F 1 0 91 8 100 450.000

TOTAL - FISCAL 950.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 950.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26257 - Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 654.853

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

133.547

12 301
0032 2004

0031

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Minas Gerais

133.547

S 3 1 90 8 100 133.547

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
21.306

12 331 0032 212B 0031

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Minas Gerais

21.306

F 3 1 90 8 100 21.306

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 500.000

09 272 0032 0181 0031
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado de Minas Gerais
500.000

S 1 1 90 0 100 500.000

TOTAL - FISCAL 21.306

TOTAL - SEGURIDADE 633.547

TOTAL - GERAL 654.853

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26258 - Universidade Tecnológica Federal do Paraná

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 20.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

20.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 24/31

12 846
0032 09HB

0041

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Paraná

20.000

F 1 0 91 8 100 20.000

TOTAL - FISCAL 20.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 20.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26260 - Universidade Federal de Alfenas

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 38.046

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

18.352

12 301
0032 2004

0031

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Minas Gerais

18.352

S 3 1 90 8 100 18.352

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
4.694

12 331 0032 212B 0031

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Minas Gerais

4.694

F 3 1 90 8 100 4.694

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

15.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

15.000

F 1 0 91 8 100 15.000

TOTAL - FISCAL 19.694

TOTAL - SEGURIDADE 18.352

TOTAL - GERAL 38.046

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26261 - Universidade Federal de Itajubá

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 40.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

40.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

40.000



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 25/31

F 1 0 91 8 100 40.000

TOTAL - FISCAL 40.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 40.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26262 - Universidade Federal de São Paulo

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 161.441

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
91.441

12 331
0032 212B

0035

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de São Paulo

91.441

F 3 1 90 8 100 91.441

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

70.000

12 846
0032 09HB

0035

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de São Paulo

70.000

F 1 0 91 8 100 70.000

TOTAL - FISCAL 161.441

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 161.441

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26263 - Universidade Federal de Lavras

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 26.552

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
1.552

12 331 0032 212B 0031

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Minas Gerais

1.552

F 3 1 90 8 100 1.552

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

25.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

25.000

F 1 0 91 8 100 25.000

TOTAL - FISCAL 26.552

TOTAL - SEGURIDADE 0



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 26/31

TOTAL - GERAL 26.552

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26266 - Fundação Universidade Federal do Pampa

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 600.000

Atividades

12 364 0032 20TP Ativos Civis da União 200.000

12 364
0032 20TP

0043

Ativos Civis da União - No Estado do Rio

Grande do Sul
200.000

F 1 1 90 8 100 200.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

400.000

12 846
0032 09HB

0043

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio Grande do Sul

400.000

F 1 0 91 8 100 400.000

TOTAL - FISCAL 600.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 600.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26267 - Universidade Federal da Integração Latino Americana

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 41.426

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

38.383

12 301
0032 2004

0041

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Paraná

38.383

S 3 1 90 8 100 38.383

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
3.043

12 331 0032 212B 0041

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Paraná

3.043

F 3 1 90 8 100 3.043

TOTAL - FISCAL 3.043

TOTAL - SEGURIDADE 38.383

TOTAL - GERAL 41.426

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26268 - Fundação Universidade Federal de Rondônia

ANEXO I Crédito Suplementar



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 27/31

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 28.502

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
28.502

12 331 0032 212B 0011

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Rondônia

28.502

F 3 1 90 8 100 28.502

TOTAL - FISCAL 28.502

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 28.502

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26269 - Fundação Universidade do Rio de Janeiro

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 58.701

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
58.701

12 331
0032 212B

0033

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio de Janeiro

58.701

F 3 1 90 8 100 58.701

TOTAL - FISCAL 58.701

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 58.701

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26270 - Fundação Universidade do Amazonas

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 2.200.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

2.200.000

12 846
0032 09HB

0013

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Amazonas

2.200.000

F 1 0 91 8 100 2.200.000

TOTAL - FISCAL 2.200.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.200.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 28/31

UNIDADE: 26271 - Fundação Universidade de Brasília

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 4.000.000

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

4.000.000

12 846
0032 09HB

0053

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Distrito Federal

4.000.000

F 1 0 91 8 100 4.000.000

TOTAL - FISCAL 4.000.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 4.000.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26272 - Fundação Universidade Federal do Maranhão

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 240.342

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

62.204

12 301
0032 2004

0021

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Maranhão

62.204

S 3 1 90 8 100 62.204

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
88.138

12 331 0032 212B 0021

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Maranhão

88.138

F 3 1 90 8 100 88.138

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

90.000

12 846
0032 09HB

0021

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Maranhão

90.000

F 1 0 91 8 100 90.000

TOTAL - FISCAL 178.138

TOTAL - SEGURIDADE 62.204

TOTAL - GERAL 240.342

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26273 - Fundação Universidade Federal do Rio Grande

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 29/31

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 161.373

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

26.305

12 301
0032 2004

0043

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Rio Grande do

Sul

26.305

S 3 1 90 8 100 26.305

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
135.068

12 331
0032 212B

0043

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Rio Grande do Sul

135.068

F 3 1 90 8 100 135.068

TOTAL - FISCAL 135.068

TOTAL - SEGURIDADE 26.305

TOTAL - GERAL 161.373

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26274 - Universidade Federal de Uberlândia

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 1.500.500

Atividades

12 364 0032 20TP Ativos Civis da União 1.000.000

12 364
0032 20TP

0031

Ativos Civis da União - No Estado de Minas

Gerais
1.000.000

F 1 1 90 8 100 1.000.000

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
500

12 331 0032 212B 0031

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado de Minas Gerais

500

F 3 1 90 8 100 500

Operações Especiais

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

500.000

12 846
0032 09HB

0031

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado de Minas Gerais

500.000

F 1 0 91 8 100 500.000

TOTAL - FISCAL 1.500.500

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.500.500

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26275 - Fundação Universidade Federal do Acre

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 30/31

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 72.629

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
72.629

12 331 0032 212B 0012

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Acre

72.629

F 3 1 90 8 100 72.629

TOTAL - FISCAL 72.629

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 72.629

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26276 - Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 50.000

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 50.000

09 272 0032 0181 0051
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado de Mato Grosso
50.000

S 1 1 90 0 100 50.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 50.000

TOTAL - GERAL 50.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26277 - Fundação Universidade Federal de Ouro Preto

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 19.411

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

19.411

12 301
0032 2004

0031

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado de Minas Gerais

19.411

S 3 1 90 8 100 19.411

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 19.411

TOTAL - GERAL 19.411

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26278 - Fundação Universidade Federal de Pelotas

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00



27/11/2020 Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - Portaria FAZENDA/ME Nº 24.209, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-fazenda/me-n-24.209-de-26-de-novembro-de-2020-290852176 31/31

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 657.037

Atividades

12 301 0032 2004

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes

7.037

12 301
0032 2004

0043

Assistência Médica e Odontológica aos

Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes - No Estado do Rio Grande do

Sul

7.037

S 3 1 90 8 100 7.037

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 500.000

09 272 0032 0181 0043
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Rio Grande do Sul
500.000

S 1 1 90 0 100 500.000

12 846 0032 09HB

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais

150.000

12 846
0032 09HB

0043

Contribuição da União, de suas Autarquias e

Fundações para o Custeio do Regime de

Previdência dos Servidores Públicos Federais -

No Estado do Rio Grande do Sul

150.000

F 1 0 91 8 100 150.000

TOTAL - FISCAL 150.000

TOTAL - SEGURIDADE 507.037

TOTAL - GERAL 657.037

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26279 - Fundação Universidade Federal do Piauí

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO )
Recurso de Todas as Fontes R$

1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 249.155

Atividades

12 331 0032 212B
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes
49.155

12 331
0032 212B

0022

Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis,

Empregados, Militares e seus Dependentes -

No Estado do Piauí

49.155

F 3 1 90 8 100 49.155

Operações Especiais

09 272 0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 200.000

09 272 0032 0181 0022
Aposentadorias e Pensões Civis da União - No

Estado do Piauí
200.000

S 1 1 90 0 100 200.000

TOTAL - FISCAL 49.155

TOTAL - SEGURIDADE 200.000

TOTAL - GERAL 249.155

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


